PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.09.2022
	№
	2462

                                                        г.Боровичи
О проведении торжественного мероприятия,

посвященного открытию в городе Боровичи
 стелы «Город трудовой доблести»
В соответствии с частью 3 статьи 2 Федерального закона от 1 марта 2020 года № 41-ФЗ «О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести»», Федеральным законом от 6 октября 2003 года                                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 09 сентября 2022 года с 13.00 до 13.40 по адресу: город Боровичи, площадь Володарского, торжественное мероприятие, посвященное открытию в городе Боровичи стелы «Город трудовой доблести» (далее мероприятие).

2. Ограничить движение автотранспорта 09 сентября 2022 года в период с 12.00 до 14.30 по ул.Коммунарная, на участке от ул.Декабристов до ул.Дзержинского; по пл.Володарского на участке от дома № 35 на пл.Володарского, до ул.Физкультуры, д.1;
3. Комитету культуры Администрации Боровичского муниципального района:

3.1. Обеспечить подготовку и проведение мероприятия;

3.2. Организовать доставку средств регулирования автотранспорта, ограждений и их установку в местах перекрытия движения автотранспорта.

4. Отделу жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района:

4.1. Внести временные изменения в движение маршрутов регулярных перевозок городского и пригородного сообщения;

4.2. Разработать схему установки средств регулирования и согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»;
2

4.3. Направить информацию перевозчикам пассажиров по маршрутам регулярных перевозок о запрете движения и изменении пути следования общественного транспорта;

4.4. Проинформировать население о запрете движения автомобильного транспорта и изменении пути следования общественного транспорта.
5. МКУ «Центр по работе с населением» обеспечить уборку места проведения мероприятия и вывоз мусора 09 сентября 2022 года перед началом торжественной программы и по её завершению.
6. Рекомендовать МО МВД России «Боровичский» организовать движение транспорта с учетом запрета движения, указанного в пункте 2 настоящего постановления, и обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения мероприятия.
7. Праздничную программу провести с учетом требований Указа Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности».
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

9. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района   И.А. Странникова